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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1926 kl. 1 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, 
i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående upphävande av Åkers styckebruks nytt
janderätt till viss allmänning sskog.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 80, har herr Johansson i Uppmälby m. fl. hemställt, 
att riksdagen måtte hos Kung!. Maj:t anhålla om skyndsam utredning, 
huruvida och på vilka villkor den nyttjanderätt Äkers styckebruk hittills 
ägt till begagnande av den mot rekognition anslagna allmänningsskogen 
må kunna upphöra samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utred
ningen kan föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I anledning av berörda motion har utskottet i vederbörlig ordning från 
kammarkollegium infordrat upplysning, huruvida och i vilken utsträckning 
den i motionen avsedda frågan komme att omfattas av den utredning 
rörande vissa av kronan i äldre tider till bergsbrukets understöd anslagna 
områden m. m., vilken kammarkollegium jämlikt beslut av Kungl. Maj:t 
den 15 januari 1926 hade att verkställa.

Kammarkollegium har sedermera i skrivelse till utskottet den 26 
februari 1926 meddelat följande:

”Med ifrågavarande allmänningsskog torde avses den Åkers styckebruk 
jämlikt Kungl. Maj :ts resolution den 7 maj 1802 mot rekognitionsavgift 
anslagna skog inom Åkers, Daga, Selebo och Österrekarne härad i Söder
manlands län, vilken skog förvaltas i enlighet med kungl. förordningen den 
27 maj 1898 angående förvaltningen av statens till bergshanteringens 
understöd anslagna skogar.

Enligt Kungl. Maj :ts beslut den 15 januari 1926 åligger det kungl. 
kollegium, bland annat, dels att verkställa utredning angående kronans rätt 
till i äldre tider av kronan till bergverk upplåtna skogar, vilka icke för när
varande förvaltas i enlighet med nyssnämnda förordning den 27 maj 1898, 
dels ock att till Kungl. Maj :t inkomma med utredning och förslag, huruvida 
och i så fall på vad sätt i avseende å särskilda statens till bergverk anslagna 
skogar den visst bergverk upplåtna rätten må bringas att upphöra eller
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beläggas med särskild avgift utöver vad redan nu kan vara fallet eller ock 
nyttjanderättshavaren beredas tillfälle att förvärva sig äganderätt till hela 
eller viss del av den av honom nyttjade delen.

Med hänsyn till beskaffenheten av Äkers styckebruks rätt till ovan
berörda bruket anslagna skog anser kollegium det vara med det erhållna 
utredningsuppdraget i dess senare del överensstämmande att i utredningen 
inbegripa jämväl denna skog. Utredningen kommer sålunda att omfatta 
den i riksdagsmotionen avsedda frågan i hela dess vidd.”

Utskottet. Kungl. Maj :t har sålunda nyligen lämnat i uppdrag åt kammarkollegium 
att till Kungl. Maj :t inkomma med vissa utredningar och förslag, vilka, 
enligt vad kammarkollegium meddelat, komma att avse jämväl den i före
liggande motion väckta frågan i hela dess vidd. Utskottet får med anled
ning härav hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1926.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.
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Närvarande: herrar Lindberg, Schill, Fjellman, Isacsson, Pettersson i Köping, Heiding, 
Petersson i Lterbäcksbyn, Morfeldt, Andersson i Löbbo och Larsson i Tönnersa.

Stockholm 1926, O. L. Svanbäcks Boktryckeri


